T E R Ç A -F E IR A , 0 7 - A B R IL -2 0 1 5 D.O . P U B L IC A Ç Õ E S DE T E R C E IR O S ^

63 - Vencedora dos Itens 01, 12, 15,21,27 a 29, 31, 32, 34, 35,40,43
a 46 com o preço total proposto de R$ 121.356,50 (cento e vinte e um
mil, trezentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos). João
Lisboa - MA, 02 de fevereiro de 2015. EVILASIO CARVALHO
DA SILVA - Secretário de Administração e Modernização.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
02.0301.006/2015 PREGÃO PRESENCIAL 011/2015. O Município
de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licita­
ções, torna público o resultado do processo supra: OBJETO: aquisição
de material didático para atender as necessidades das Secretarias da cida­
de de João Lisboa. AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal no 03/2011 e Lei n° 8.666/93 e respec­
tivas alterações. PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do
objeto será imediatamente após o recebimento da "Ordem de Forneci­
mento" expedida pela Secretaria Solicitante. VALOR TOTAL: R$
92.510,40 (noventa e dois mil, quinhentos e dez reais e quarenta centa­
vos). Em decorrência do exposto no processo de licitação acima
individuado e homologo o resultado do certame na forma da lei. Social
Comércio de Alimentos Ltda - ME - CNPJ 07.072.658/0001-58 - Vence­
dora dos Itens 01 a 09,11 a 18, 24,25,28, 29, 32 a 35, 37,45, 57 a 61,
64, 66, 68, 92, 95, 98 a 104, 109, 111, 114 a 116 com o preço total
proposto de R$ 44.663,70 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta
e três reais e setenta centavos). R. dos Santos Costa Comércio - ME -
CNPJ 08.934.299/0001-63-Vencedora dos Itens 0 4 ,1 0 ,19,20a23,26,
27,30,31,34,36,38 a44,46 a 56,62,63,65,67,69 a 91,93,94,96,97,105
a l0 8 ,110,112,113,117a 119 com o preço total proposto de R$47.846,70
(quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).
João Lisboa - MA, 02 de fevereiro de 2015. EVILASIO CARVALHO
DA SILVA - Secretário de Administração e Modernização.

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
07.0701.007/2015 TOMADA DE PREÇO  003/2015.0  Município de
João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: OBJETO: contratação
de serviços de engenharia para recuperação e desobstrução da macro e
micro drenagem de águas pluviais em João Lisboa - MA. AMPARO
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO DE VI­
GÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO: O prazo de execução
será até 31 de dezembro de 2015, contados a partir da data do recebi­
mento da ordem de serviço emitida pela secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. VALOR TOTAL: R$
673.752,68 (seiscentos e setenta e três mil, setecentos e cinqüenta e
dois reais e sessenta e oito centavos). Em decorrência do exposto no
processo de licitação acima individuado e homologo o resultado do
certame na forma da lei. Campo Alegre Empreendimentos Ltda - CNPJ
09.011.896/0001-89 - Vencedora do certame, com o preço total pro­
posto R$ 673.752,68 (seiscentos e setenta e três mil, setecentos e
cinqüenta e dois reais e sessenta e oito centavos). João Lisboa - MA,
27 de março de 2015 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR-
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
07.0701.006/2015. TOMADA DE PREÇO  004/2015. O Município
de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licita­
ções, torna público o resultado do processo supra: O BJETO :
contratação de empresa de engenharia para o melhoramento com
reconformação e revestimento primário dos pontos críticos das estra­
das vicinais do município de João Lisboa - MA. AMPARO LEGAL:
Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO DO CONTRATO: O prazo de execução será até 31 de
dezembro de 2015, contados a partir da data do recebimento da ordem
de serviço emitida pela secretaria Municipal de Infraestrutura e De­

senvolvimento Urbano. VALOR TOTAL: R$ 796.672,78 (sete­
centos e noventa e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e
setenta e oito centavos). Em decorrência do exposto no processo
de licitação acima individuado e homologo o resultado do certame
na forma da lei. Campo Alegre Empreendimentos Ltda - CNPJ
09.011.896/0001-89 - Vencedora do certame, com o preço total
proposto R$ 796.672,78 (setecentos e noventa e seis mil, seiscen­
tos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos). João Lisboa -
MA, 27 de março de 2015 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR-
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
07.0701.008/2015 TOMADA DE PREÇO 005/2015.0  Município de
João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: OBJETO: contratação
de empresa de engenharia para limpeza, regularização, piçarramento e
recuperação da pavimentação asfáltica da malha viária de João Lisboa -
MA. AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações.
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO: O pra­
zo de execução será até 31 de dezembro de 2015, contados a partir da
data do recebimento da ordem de serviço emitida pela secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. VALOR
TOTAL: R$ 641.436,25 (seiscentos e quarenta e um mil, quatrocen­
tos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). Em decorrência do
exposto no processo de licitação acima individuado e homologo o
resultado do certame na forma da lei. Campo Alegre Empreendimentos
Ltda - CNPJ 09.011.896/0001-89 - Vencedora do certame, com o preço
total proposto R$ 641.436,25 (seiscentos e quarenta e um mil, quatro­
centos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). João Lisboa - MA,
27 de março de 2015 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR-
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2015.
OBJETO: aquisição de material esportivo para atender as necessida­
des das Secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa-MA. ABER­
TURA: 27 (vinte e sete) de abril de 2015 às 9 horas (nove horas). TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item. ENDEREÇO. Av. Impera­
triz, 1331, Centro, João Lisboa-MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados, no horário das
8 horas às 13 horas, na Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada
à Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratui­
ta, ou podem ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA M UNICIPAL DE R A PO SA -M A

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
N° 003/2015.0  Presidente da Comissão Permanente de Licitação comu­
nica aos interessados que a abertura do Pregão Presencial n° 003/2015
anteriormente marcada para 14 horas (catorze horas) do 01 de abril de
2015 fica adiada para as 14 horas(catorze horas), do dia 17 de abril de
2015, devido à necessidade de alteração da especificação dos itens no
Termo de Referência. OBJETO: contratação de empresa para o forneci­
mento de material de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para
atender as necessidades do Município de Raposa, a fim de atender as
necessidades do Município de Raposa. O novo Edital poderá ser
consultado gratuitamente de 2a a 6a no horário de 8 horas ás 12 horas,
ou adquirido a partir da data de sua publicação mediante o recolhi­
mento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais) na rede bancária credenciada,
através de DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de
Raposa, Sala da Comissão de Licitação, localizada à Avenida Princi­
pal, s/n°, Jardim das Oliveiras, Raposa/MA. Em 31 de março de 2015.
MARCIO ROBERTO SILVA MENDES - Presidente da CPL

L
T E R Ç A -F E IR A , 0 7 - A B R IL -2 0 1 5 D.O. P U B L IC A Ç Õ E S DE TERCEIROS

(dezoito mil ,centro e trinta e oito reais e vinte e oito centavos).
REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Altera­
ções. DOTAÇÃO: Fundo Municipal de Assist. Social 08.244.0124.2-
088- M anutenção do Fundo de A ssistência Social 3.3.90.30.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA
BRITO SOARES - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N” 0302008/2015. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ/MF n.° 07.000.300/
0001-10. CONTRATADO: Social Comércio de Alimentos Ltda - ME,
CNPJ/MF n.° 07.072.658/0001-58. O BJETO : contratação de em­
presa para aquisição de material de limpeza para atender as necessi­
dades das secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊN­
CIA: 03 de fevereiro de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$
45.273,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e três reais).
REGÊNCIA: Lein° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações.
DOTAÇÃO: Fundo Municipal de Assist. Social 08.244.0124.2-088-
M anutenção  do Fundo de A ssis tên c ia  S ocial 3 .3 .90.30.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA
BRITO SOARES - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302009/2015. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10.
CONTRATADO: R. dos Santos Costa Comércio - ME, CNPJ/MF
n.° 08.934.299/0001-63. O B JET O : contratação de empresa para
aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de
fevereiro de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$48.758,98
(quarenta e oito mil, setecentos e cinqüenta e oito reais e noventa e
oito centavos). REG ÊN CIA : Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas Alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.0403.2-047-Ma­
nutenção das Escolas da Rede de Ensino Fundamental 3.3.90.30.
O R D E N A D O R (A ) DA D E S P E S A : D AV ISON  SO R M A N I
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N” 0302010/2015 CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF n.° 07,000.300/0001-10.
CONTRATADO: Social Comércio de Alimentos Ltda - ME, CNPJ/
MF n.° 07.072.658/0001-58. O BJETO : contratação de empresa para
aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de
fevereiro de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 105.439,30
(cento e cinco mil,quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centa­
vos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
Alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.0403.2-047- Manuten­
ção das Escolas da Rede de E nsino Fundam ental 3.3.90.30.
O R D E N A D O R (A ) DA D E SP E SA : DAVISON SO R M A N I
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302012/2015. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF n ° 11.939.565/0001-55. CON­
TRATADO: Social Comercio de Alimentos Ltda - ME, CNPJ/MF n.°
07.072.658/0001-58. OBJETO: contratação de empresa para aquisi­
ção de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias
da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de
2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 32.658,10 (trinta e dois
mil,seiscentos e cinqüenta e oito reais e dez centavos). REGÊNCIA:
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações. DOTAÇÃO:
Fundo Mun. de Saúde 10.301.0069.2-058- Funcionamento da Gestão
da Atenção Básica 3.3.90.30. ORDENADOR(A)DA DESPESA:
CLEONALDO PEREIRA DIN1Z - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302011/2015 CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF n.° 11.939.565/0001-55. CON­
TRATADO: R. dos Santos Costa Comércio - ME, CNPJ/MF n.°
08 934.299/0001-63 OBJETO : contratação de empresa para aquisi­
ção de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias
da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de

2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 36.320,96 (trinta e seis
m il,trezentos e vinte reais e noventa e seis centavos). REGÊNCIA:
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações. Dotação:
Fundo Mun. de Saúde 10.301.0069.2-058- Funcionamento da Ges­
tão da Atenção Básica 3.3.90.30 ORDENADOR(A)DADESPESA:
CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0303001/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON­
TRATADO: C.M.V Barros, CNPJ/MF n.° 20.893.250/0001-05. OB­
JETO: contrato para contratação de empresa para prestação de servi­
ços contábeis, assessoria e consultoria contábil para atender as neces­
sidades das secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA.
VIGÊNCIA: 03 de março de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VA­
LOR: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). REGÊNCIA:
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações. DOTAÇÃO:
Adm Direta 04.131.0057.2-014 - Modernização e Transparência da
Administração Pública 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica ORDENADOR(A) DA DESPESA: EVILÁSIO CARVALHO
DA SILVA - Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003001/2015 CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON­
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n.° 09.011.896/0001-89. OBJETO: contratação de serviço de enge­
nharia para recuperação e desobstrução da macro e micro drenagem de
águas pluviais em João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 30 de março de
2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 673.752,68 (seiscentos
e setenta e três mil, setecentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e oito
centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8 .666, de 21 de junho de 1993 e Suas
Alterações. DOTAÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de
Infraestrutura Natureza: 4. 4. 90.51.00.00 - Obras e Instalações Proje­
to / Atividade: 17.512.0501.1-012 - Construção de Galerias e Águas
Pluviais ORDENADOR(A) DA DESPESA: ANTÔNIO MADEIRA
DA SILVA JU NIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003002/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON­
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n.° 09.011 896/0001-89. OBJETO: contratação de empresa de enge­
nharia para o melhoramento com reconformação e revestimento pri­
mário dos pontos críticos das estradas vicinais do município de joão
lisboa-MA. VIGÊNCIA: 30 de março de 2015 à 31 de dezembro de
2015. VALOR: R$ 796.672,78 (setecentos e noventa e seis mil,
seiscentos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos). REGÊN­
CIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Suas Alterações. DOTA­
ÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de Infra-Estrutura Natu­
reza: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Projeto /  Atividade:
26.782.0082.1-013 - Abertura/ Recuperação de estadas vicinais.
O R D EN A D O R (A ) DA D ESPE SA : A N T Ô N IO  M A D EIR A
DA SILVA JU NIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003003/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON­
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n.° 09.011.896/0001-89. OBJETO: contratação de empresa de enge­
nharia para limpeza, regularização, piçarramento e recuperação da pa­
vimentação asfaltica da malha viária de João Liboa - MA. VIGÊNCIA:
30 de março de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 641.436,25
(seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
e cinco centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas Alterações.. DOTAÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de
Infra-Estrutura Natureza: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Proje­
to / Atividade: 15.451.0501.1-007 - Pavimentação/recuperação de vias
urbanas ORDENADOR(A) DA DESPESA: ANTÔNIO MADEIRA
DA SILVA JU NIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.